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Kommunfullmäktige 

Svar på Interpellation från Moderaterna (M) - 
Ekonomisk prognos för Ekogas 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 10 maj 2021, väckte Pekka Seitola 
- Moderaterna (M) följande interpellation. 
 
”Nedanstående tabell är en prognos som Ekogas lämnade i samband med att 
bolaget begärde ett aktieägartillskott. 
 

 
Resultatet för år 2019 blev minus 18 miljoner kronor inte som prognosen ovan 
visar minus 13 miljoner kronor. Nu är det första året som Ekogas ska gå med 
vinst enligt ovanstående prognos, samt att återbetalning av aktieägartillskotten 
ska ske cirka 2026. För att kunna betala tillbaka aktieägartillskotten måste 
bolaget ha ett fritt eget kapital överstigande 40 miljoner kronor – vilket i 
princip betyder att bolaget måste generera närmare detta belopp i vinst åren 
2021 till 2026. Dessutom verkar påbörjad byggnation av tankstation vid 
Uppfinnaren har avstannat. 
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Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ordförande för 
Ekogas: 
 
 Vad är resultatet för år 2020? 
 
 Med resultatet för år 2020 inräknat hur mycket eget kapital har bolaget? 
 
 Vad är orsaken till att resultatet för 2019 avviker så mycket från 

prognosen? 
 
 Om tankstället inte färdigställs, finns det bidrag som bolaget måste betala 

tillbaka? Hur stora belopp måste i så fall betalas tillbaka? 
 
 Gäller fortfarande ovanstående prognos, eller finns det en ny som bolaget 

arbetar efter?” 
 
Therese Metz (MP), kommunalråd fick i uppdrag att besvara 
interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Tack för interpellationen. Med anledning av frågorna i interpellationen vill jag 
passa på att påtala:  
 
Gästrike Ekogas behandlar matavfall från Gästriklands och Älvkarlebys 
kommuner, samt även Borlänge och Härnösand. Metanet som bildas 
uppgraderas till biogas och är en viktig del i omställningen till förnybara och 
fossilfria fordon. Efterfrågan på svensk biogas är i nuläget hög, och såväl 
personbilar som kollektivtrafik, tung logistiktrafik och industri vill köpa 
fordonsgasen. Efterfrågan är idag högre än tillgången på gas. 
 
Flera privata initiativ pågår för att öka andelen gastankstationer, något som 
Gästrike Ekogas välkomnar och ser positivt på. Just nu utreds om och i så fall 
hur bolagets tankstationer kan övergå till privat regi, samtidigt undersöks 
möjligheten att samlokalisera gastankstationer med exempelvis el, hvo och 
vätgas, så kallade ekomackar. Endast kring 10% av fordonsflottans bränslen är 
idag fossilfria. Alla fossilfria bränslen behövs därmed för att vi ska klara 
omställningen till fossilfritt.  
 
Bolagets ekonomi utvecklas positivt, även om underskotten varit högre än 
prognos vissa år, så är kassaflödet starkt, intäktssidan kraftigt höjd och ett 
gediget åtgärdsarbete pågår för att minska kostnader och öka intäkter. 
Avskrivningstakten för investeringarna är relativt hög, vilket kan påverka 
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bilden av bolagets ekonomi men samtidigt säkerställer att ekonomin på lång 
sikt blir god.  
Frågor från Pekka Seitola:  
 
-Vad är resultatet för år 2020? 
Resultatet för 2020 blev en förlust på 6,6 mnkr. 
 
-Med resultatet för år 2020 inräknat hur mycket eget kapital har bolaget? 
Det egna kapitalet uppgår till 17,8 mnkr. 
 
-Vad är orsaken till att resultatet för 2019 avviker så mycket från prognosen? 
Framförallt på grund av den då mycket svåra konkurrenssituationen med 
subventionerad dansk biogas, men också på grund av en driftstörning i 
anläggningen.  
 
-Om tankstället inte färdigställs, finns det bidrag som bolaget måste betala 
tillbaka?  
Ja 
 
Hur stora belopp måste i så fall betalas tillbaka?  
Tankstället på Teknikparken är beviljat ca 2,3 miljoner kr från Klimatklivet 
som ska återbetalas om inte tankstället byggs. Upphandlingen av entreprenör 
för områden sker under sommar/tidig höst år 2021.  
 
-Gäller fortfarande ovanstående prognos, eller finns det en ny som bolaget 
arbetar efter? 
Bolaget arbetar löpande med nya budgetar och prognoser utifrån 
omvärldsfaktorer som förändras, exempelvis förändrad lagstiftning kring 
skatteeffekter och förändrade produktionsstöd. Bolaget förväntas göra ett 
positivt resultat från år 2022, förutsatt att inga grundläggande faktorer 
förändras. Kassaflödet i bolaget är positivt och intäkterna har ökat stadigt, 
medan flera åtgärder vidtagits för att minska produktions- och 
personalkostnader, exempelvis genom färre konsultköp och ökad egen 
kompetens om drift och underhåll. 
 
Härmed anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Therese Metz (MP)
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